
Администрация Терского района 

Постановление 
07.06.2022 п.г.т. Умба № 463 

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования городское 

поселение Умба Терского района Мурманской области, утвержденную 
постановлением администрации Терского района от 12.05.2022 № 361 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городское поселение Умба Терского района 
Мурманской области, постановлениями администрации Терского района от 
15.07.2019 № 630 «Об утверждении Порядка организации и размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования городское поселение Умба Терского района Мурманской 
области» и от 08.11.2019 № 1061 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
право размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования городское поселение Умба Терского района 
Мурманской области»» и в целях организации мероприятий по ведению 
нестационарной торговли на территории муниципального образования 
городское поселение Умба Терского района, администрация Терского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования городское 
поселение Умба Терского района Мурманской области, утвержденную 
постановлением администрации Терского района от 12.05.2022 № 361, 
изложив ее в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной 
общественно-политической газете «Терский берег», а также размещению на 
официальном сайте органа исполнительной власти Мурманской области 
(http://minec.gov-murman.ru/) и сайте Терского района (https://terskyrayon.gov-

http://minec.gov-murman.ru/
http://terskyrayon.gov-


murman.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

И.о. главы администрации 
Терского района ерещук 

http://murman.ru/


Утверждена 
постановлением 

администрации Терского района 
от 12.05.2022 № 361 

(в редакции постановления администрации 
Терского района от 07.06.2022 № 463) 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение 
Умба Терского района Мурманской области 

№ 
п/п Место размещения и адрес 

Площадь, 
предназначенн 

ая для 
размещения 

нестационарн 
ых торговых 

объектов, кв.м 

Тип 
нестациона 

рных 
торговых 
объектов 

Период размещения 
нестационарных 

торговых объектов 
(для сезонных 

объектов торговли) 

Специализация 
нестационарных 

торговых объектов 

Иная дополнительная 
информация 

1 

Рыболовный участок № 
415: Белое море, 
Кандалакшский залив, 
«Морская», координаты 
66.569326=34.680565 
66.569603=34.684181 

10 лоток с 01.06.2022 по 
31.07.2022 

Торговля живой 
рыбой 

ИП Валов Олег 
Викторович, 
Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. Беломорская, 
д.25, кв. 11 

2 

На земельном участке в 
водоохраной зоне, 
прилегающей к 
рыбопромысловому 
участку «Мосеевский 
остров», РПУ №444, в 
районе координаты Ш = 
66° 33'47" Н , Д = 34°58' 
03" Е 

10 Лоток Летний и осенний 
периоды (с 20.05.2022 

по 15.11.2022) 

Торговля живой 
рыбой 

ИП Попихин Сергей 
Николаевич 

Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. Дзержинского, 
д.70, кв.32 



3 

п.г.т. Умба, ул. 
Беломорская, у дома 1А (в 
границах земельного 
участка с кадастровым 
номером 5 Т04-0010304-151 

8,1 киоск с 25.05. 2022 по 
19.05.2023 

реализация 
хлебобулочных 

изделий 

ИП Алдонов Сергей 
Анатольевич 

Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. Умба 

VTT Впгтпнняяг ЛГ 0f\ 

4 

п.г.т. Умба, ул. 
Дзержинского, у дома 67 

6 тонер с 25.05. 2022 по 
19.05.2023 

реализация 
хлебобулочных 

изделий 

ИП Алдонов Сергей 
Анатольевич 

Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. Умба 
ул. Восточная, д.26 

5 

земельной участок в 
водоохраной зоне, 
Ц и п Л ^ ! ( 1 1 у Л ц ц н I V 

рыбопромысловому 
участку «Кужь-ручей», 
РПУ№441, в районе 
координаты Ш = 66° 34' 
37"П,Д = 34° 29' 10" Е 

10 лоток с 01.06.2022 по 
31.09.2022 

реализация живой 
рыбы 

ИП Винник Николай 
Федорович 

N Д XTTVA / i О Т Т Г * t/"Q СГ Г\ГЛ T f Q D f X . 

i v i y p M a H C K a M ииЛоЛ-ЛЬ, 

Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. 8 Марта, д. 47 

6 

земельной участок в 
водоохраной зоне, 
ппилегатоптей к 
1 Х к У Х Х У Х ^ / Х кХХ\_/ХХХ^/ХХ XV 

рыбопромысловому 
участку «Ботаминская», 
РПУ №407, в районе 
координаты Ш = 66° 35' 
47" № Д = 34° 50'38"Е 

10 лоток с 01.06.2022 по 
31.12.2022 

реализация живой 
рыбы 

ИП Кожин Николай 
Алексеевич 

К/Тл/Г>\Л Я Е Т Р К " Я U П^УТТЯРТТ. I V J . V L / 1V1 C i l l Vy I V C L / I \JKJJMAXS I D , 

Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. Дзержинского, 
Д . 47 

7 

земельной участок в 
водоохраной зоне, 
прилегающей к 
рыболовному участку 
к/XXX V-/ ЧУ У X ЧУ XXX X \У 1тХ у у 1IX к^ X XV у 

№433: Белое море, 
Кандалакшский залив, мыс 
Елокогорский, в районе 
координаты Ш = 66° 66 92 
Ы, Д = 34° 19 97"Е 

10 лоток с 01.06.2022 по 
30.11.2022 

реализация живой 
рыбы 

ИП Тарасов Антон 
Николаевич 
Мурманская область, 
! РПР1ЛМ М П Я И П Н ттгт 
JL L L / 1 / i Y J r l J r l l l C L H W l l , 1 1 1 1 . 

Умба, ул. Рыбников, д. 
3, кв. 41 



о о 

Мурманская область, 
муниципальный район 
Терский,городское 
поселение Умба, 
Т ^ Т ^ П Т / Г Т Л ТЛТД <1 О Ч Т З Т Т Т ^ ^ 1̂ Т̂  
1 С р р И . 1 и р п л и ш Ь Ш С С С 1 

Солнышко, земельный 
участок с кадастровым 
номером 
51:04:0110006:231 

10 лоток с 30.05.2022 по 
15.12.2022 

реализация живой 
рыбы 

ИП Буянов Андрей 
Александрович 

Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. 
Умба, 
ул. Советская, д. 8, кв. 
57 

9 

земельной участок в 
водоохраной зоне, 
прилс! аняции к 
рыболовному участку 
«Морская карга», в районе 
координат Ш = 66° 30' 
18,7", Д = 35° 07' 06" 

10 лоток с 01.06.2022 по 
31.12.2022 

реализация живой 
рыбы 

ИП Белозерцев Э.И., 
Мурманская область, 
Тепский пайон п г т 
X V и V 1 \ и 1 1 | Л ЪЛХХ к х X А щ 1 1 . 1 . 1 . 

Умба, ул. Зеленая, д. 31, 
кв.27 

10 

земельный участок с 
кадастровым номером 
51:00:000000:0009 в 
водоохраной зоне, 
прилегающей к 
рыболовному участку 
«Летняя» №445 

10 лоток с 01.06.2022 по 
31.12.2022 

реализация живой 
рыбы 

ООО «Умба-Тур» 
Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. Дзержинского, 
Д.70 

11 

Мурманская область, 
Терский район, пгт. Умба, 
У Л Севетшая л 14 (ъ 
У Л . V ку I X к / 1711 *-1 / 1 , / Л , • X I I XX 

границах земельного 
участка с кадастровым 
номером 
51:04:0010404:221) 

48 лоток с 25.06.2022 по 
25.06.2023 

реализация рыбной 
продукции 

ООО «Вильма» 
Мурманская область, 
Терский район, п.г.т. 
Умба, ул. Северная, д. 
14А 



земельной участок в 10 лоток с 06.06.2022 по реализация живой ИП Елисеев В. В. 
волоохоаной зоне П 1 по о т о 

Vl.Vo.ZVZZ 
птлбгл Л/Гчгпмятгптяет П ^ Т Т Я Р Т Т * 

Т У Х V 1Д1У1С1П.Ч_/1 \СХУУ \J\JJxCk\J А Ж>у 

прилегающий к Терский район, п.г.т. 
12 рыболовному участку 

«Олений рог 2», в районе 
координат Ш = 66° 28' 33", 
Д = 35° 1Г 27,3" 

Умба, ул. Октябрьская, 
д.4, кв.19 

http://Vl.Vo.ZVZZ
file:///J/JJxCk/J

